Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: LADO referrals
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I would like to know the number of Local Authority Designated Officer (LADO) referrals received by your authority (a) in total and (b) about school staff only, for the following financial years.

2023-2024
2022-2023
2021-2022
2020-2021
2019-2020

For referrals about school staff in 2023-2024, could you please provide me with the following:

The type of organisation of the person who made the referral?

What was the reason given for the referral? If this is recorded by category, please provide the category name.

What was the conclusion of the investigation?

Answer:
	
	2019-2020
	2020-2021
	2021-2022
	2022-2023
	2023-2420

	Total LADO referrals 
	304
	288
	369
	412
	395

	LADO referral 
Re school staff 
	95
	77
	91
	127
	101

	Org that made referral 
	-
	-
	-
	-
	Schools/education - 64 

Health - 1 

Police - 9

Social care - 23

Member of public - 1 

Voluntary sector - 3

	Reason for referral 
	-
	-
	-
	-
	Emotional harm - 18

Neglect - 9 

Physical - 47

Sexual - 27

	Outcome of LADO 
	-
	-
	-
	-
	Advice and guidance - 38

Unsubstantiated - 12

Unfounded - 11

Substantiated - 23

No further action after consideration - 17


You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
